
 ساپینتو قطعاً بیش 
فعال است. این 

رفتارها در خون او 
است و نمی تواند 

خونش را عوض کند 
اما به هر حال در 

بازی هایی که این 
مربی نبود استقلال 
لطمه خورد و اگر او 

می خواهد برای دربی 
محروم نشود باید 

کمی خویشتندار 
باشد

 شوخی بازیکنان استقلال 
با عزیزبک آمانوف:

اول سوپرجام را 
بگیر بعد برو!

به احتمال بسیار زیاد عزیزبک 
آمانوف یکی از اولین بازیکنانی 
خواهد بود که بلافاصله پس از 
باز شدن پنجره نقل و انتقالات 
زیکنان  ز جمع با نی ا زمستا
استقلال جدا خواهد شد چون 
کاملاً مشخص است سرمربی 
آبی پوشان هیچ اعتقادی به او 
ندارد و از وجودش بسیار بسیار 
کم استفاده می کند. حتی در 
اغلب دیدارها شاهد بوده ایم که 
نام این هافبک ازبکستانی در 
فهرست ۱۸ نفره نیز قرار نمی گیرد. 
البته او از این شرایط ناراحت است 
ولی همبازیانش سعی می کنند 
به عزیزبک روحیه بدهند. دیروز 
تعدادی از استقلالی ها برای اینکه 
همبازی عضو ازبک خود روحیه 
بهتری داشته باشد، با او شوخی 
می کردند و می گفتند: »چند ماه 
پیش با ما قهرمان لیگ برتر شدی 
حالا چند روز دیگر هم صبر کن تا 
قهرمانی سوپرجام را هم به دست 
آوری و بعد از آن اگر خواستی تیم 
جدیدی برای خودت انتخاب کن.« 
مهلت نقل و انتقالات زمستانی 
از هفدهم دی ماه آغاز می شود 
و عزیزبک آمانوف نمی تواند تا آن 
زمان از جمع آبی پوشان جدا شود.

مذاکرات محرمانه استقلالی ها

بازیکنان مغضوب 
ریکاردو معاوضه 

می شوند
استقلال دقیقاً از هفته دوم 
رقابت های این فصل با مشکل 
ویژه ای مواجه شد. ریکاردو 
ساپینتو گروهی از بازیکنان این 
تیم را نمی خواست و تأکید می کرد 
آنها در برنامه های تاکتیکی او 
جایی ندارند اما به خاطر اقدام 
دیرهنگام باشگاه نتوانست این 
نفرات را از لیست خارج کند و به 
جای آنها بازیکنان مدنظرش را 
بگیرد. دقیقاً به همین خاطر بود 
که کاوه رضایی از پوشیدن پیراهن 
آبی محروم شد. حالا این نفرات 
باید حتماً تا زمان فرا رسیدن نقل 
و انتقالات زمستانی در استقلال 
باقی بمانند. بازیکنانی همچون 
عزیزبک آمانوف و امیر ارسلان 
مطهری اصلاً مد نظر سرمربی 
استقلال نیستند و اگر قرار باشد 
رضایتنامه آنها به صورت یکطرفه 
صادر شود باشگاه باید تمام 
مبلغ موجود در قراردادشان را 
بپردازد، به همین خاطر مذاکراتی 
به صورت غیررسمی و مخفیانه 
در شرف آغاز است تا مردانی که 
به هر دلیلی در ساختار تاکتیکی 
ریکاردو جایی ندارند با بازیکنان 
مد نظر او در سایر تیم ها معاوضه 
شوند البته شاید در کنار این 
معاوضه نفرات مبالغی هم به 
صورت رسمی میان باشگاه ها رد 

و بدل شود.

 zخبر

پیمان بابایی

از این فرصت استفاده کن

خط حمله استقلال با مشکل گلزنی روبه رو است و مهاجمان تخصصی 
استقلال در به ثمر رساندن گل برای آبی ها ضعف زیادی داشته اند. به 
نظر می رسد در بازی با هوادار نیز انتخاب اول ساپینتو در پست نوک 
حمله پیمان بابایی باشد. بابایی بخوبی می داند که اگر از فرصت فیکس 
شدنش استفاده نکند به سرنوشت سجاد شهباززاده دچار خواهد شد 

و جایش را به یک بازیکن دیگر خواهد داد.

روزبه چشمی

بیایید با بهترین فرم به تعطیلات برویم

روزبه چشمی در مینی کمپ گذشته به اردوی تیم ملی دعوت شد. 
ملی پوش شدن دوباره او باعث شد که روزبه انگیزه بالایی برای بازی های 
باقی مانده و رسیدن به لیست نهایی تیم پیدا کند. چشمی همراه با سید 
حسین حسینی به عنوان کاپیتان اول تیم در گفت و گویی با هم تیمی های 
خود هم قسم شده اند که با برد در آخرین بازی لیگ و با قهرمانی در سوپر 

کاپ به بهترین شکل ممکن به تعطیلات جام جهانی بروند.

جعفر سلمانی

به یاد خاطرات خوب

استقلال در بازی فردا به مصاف هوادار خواهد رفت. آبی ها تا به حال دو 
بار مقابل هواداری ها در تاریخ لیگ برتر به میدان رفته اند. جعفر سلمانی 
که در هفته های اخیر به دفاع چپ فیکس ساپینتو تبدیل شده است و 
در فصل گذشته سابقه گلزنی به هوادار را در کارنامه خود دارد حالا باز 
این فرصت را دارد که اگر بار دیگر در برابر آبی ها فیکس باشد ، بتواند 

در ترکیب استقلالی ها بدرخشد.

از کمپ آبی
5استقلال

 zگزارش

محمد نوری: ملی پوشان استقلال به تفکرات سرمربی نمی خورند!

ساپینتو بیش فعال است

پنجشنبه  5 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7159  

 تاکنون شرایط استقلال را چطور 
ارزیابی کردید؟

 ساپینتو از هفته سوم به بعد توانست 
تفکرات خود را در استقلال پیاده کند و 
این تیم مقابل حریفان خوب بازی کرد 
و در بازی با آلومینیوم و چند بازی دیگر 
در حق استقلال از سوی داوران کم 
لطفی شد و اگر داوری ها به ضرر تیم 
استقلال نبود می توانست برنده شود. 
استقلال از نظر فنی نسبت به سال قبل 
بهتر است و زیباتر هم بازی می کند و به 
لحاظ من از نظر فنی استقلال سرتر از 

تمام تیم های لیگ برتر است.

 اما خیلی ها معتقدند وقتی استقلال 
مقابل تیم هایی بازی می کند که صرفاً 
دفاعی بازی می کنند و به اصطلاح 
دفاع اتوبوسی می چینند، کاملاً به 
بن بست تاکتیکی می رسد و نمی تواند 

حریف را شکست دهد!
 این به آن معنا نیست که استقلال 
پلن دوم یا سوم را برای شکست حریف 
نداشته باشد. ساپینتو نشان داده که 
چندین پلن برای شکست حریف دارد. 
شما نگاه کنید در چند بازی حسینی 
بیکارترین بازیکن زمین بود و استقلال 
در محوطه جریمه تیم حریف خیمه 
زده بود؟ شاید اگر مهاجمان کمی 
با دقت تر عمل می کردند، استقلال 

برنده میدان می شد.

 تعدادی از کارشناسان معتقد 
هستند که استقلال نباید با یک 

مهاجم به میدان برود و دو مهاجم 
بیشتر می توانند به این تیم کمک 

کنند.
 شما اگر دقت کرده باشید در اصل 
استقلال فقط یک مهاجمه نیست. 
یی مهاجمان  با یدی، محبی و با قا
استقلال محسوب می شوند. محبی 
با اینکه وینگر است اما خیلی خوب 
به مهاجمان اضافه می شود و حتی 
برای تیم استقلال نیز گل می زند. 
حتی یامگا با اینکه دفاع راست است 
خیلی خوب به خط حمله اضافه شده 
و برای استقلال موقعیت می سازد. 
همان طور که گفتم باید مهاجمان 

استقلال کمی دقت داشته باشند. 
ضمن اینکه استقلال بیش از هر چیزی 

به یک هافبک بازیساز نیاز دارد.
 استقلال بازی با هوادار را در پیش 

دارد، تیمی که همانند پیکان 
و آلومینیوم کاملاً دفاعی بازی 

می کند، به نظر شما استقلال در 
این بازی نیز به بن بست تاکتیکی 

خورده و نمی تواند موفق شود؟
 ساپینتو چندین بار در این موقعیت 
قرار گرفته و حتماً یاد گرفته چطور گره 
چنین بازی هایی را باز کند. استقلال در 
بازی با هوادار سه امتیاز کسب می کند. 
استقلال تیم پرمهره ای است تا جایی 
که دو ملی پوش استقلال نیمکت نشین 
هستند و ساپینتو اعتقادی به استفاده 

از آنها ندارد، پس جای نگرانی نیست 
و سرمربی استقلال می تواند فاتح این 

میدان باشد.
 محرومیت ساپینتو در بازی با 
هوادار تمام است و این مربی 

می تواند از کنار زمین بازی را دنبال 
کند اما خیلی ها نگران هستند که او 
دوباره نتواند هیجان خود را کنترل 

کرده و برای دربی محروم شود.
 ساپینتو قطعاً بیش فعال است. این 
رفتارها در خون او است و نمی تواند 
خونش را عوض کند اما به هر حال در 
بازی هایی که این مربی نبود استقلال 
گر او می خواهد  لطمه خورد و ا
برای دربی محروم نشود باید کمی 

خویشتندار باشد.

فقط یک بازی تا تعطیلی اجباری لیگ برتر باقی مانده است. پرونده لیگ برتر برای استقلال با بازی هوادار به طور موقت بسته می شود تا در تعطیلات خودش را برای بازی دربی آماده کند. بعد از گذشت چند 
هفته اما در این بازی شرایط برای استقلال تا حدود زیادی متفاوت می شود، چون که ساپینتو بعد از پشت سر گذاشتن محرومیت خود در این بازی از سکو به کنار زمین انتقال پیدا می کند؛ اما ترس هواداران 
این است که دوباره هیجان بر سرمربی پرتغالی استقلال غالب شده و او در این بازی رفتاری انجام دهد تا از بازی دربی محروم شود! مسأله دیگری که در خصوص بازی با هوادار وجود دارد این است که این تیم 
تهرانی هم به قول کارشناسان اتوبوس دفاعی خود را در محوطه جریمه می چیند و استقلال برای رسیدن به دروازه این تیم باید از این اتوبوس دفاعی رد شود که قطعاً این مسأله استقلالی ها را با مشکل روبه رو 

می کند. با محمد نوری پیشکسوت استقلال هم کلام شدیم تا در خصوص شرایط استقلال و همچنین هیجانات کاذب ساپینتو گپ بزنیم.

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

چهار استقلالی حواس شان به جیب اکرمی است

چه کسی را از دربی محروم می کند؟
استیناف جریمه سرمربی استقلال را شکست

تخفیف 250 میلیونی به ساپینتو
چند سال پیش که محسن قهرمانی هنوز 
قضاوت می کرد در یکی از خاطرات خود به 
این نکته اشاره کرد که بازیکنانی که در خطر 
محرومیت از دربی هستند قبل از این بازی به 
سراغ داور رفته و از او می خواهند چشم خود 
را به یکسری از رفتارهای احیاناً خشن آنها در 
طول بازی ببندد تا از دربی محروم نشوند. این 
تفکر نسل به نسل در فوتبالی ها چرخیده و 
بازیکنانی که دل شان می خواهد دربی را 
از دست ندهند از داور بازی )قبل از دربی( 
می خواهند با آنها مهربان تر باشد. حالا شاید 
این حس و تجربه را در بازی استقلال و هوادار 
حسن اکرمی تجربه کند . اکرمی 3۸ ساله اهل 
گنبد کاووس و یکی از داوران بین المللی ایران 

است که عمر داوری او بیست و یک ساله شده 
و تا هفت سال دیگر هم می تواند در لیگ 
برتر داوری کند. این داور اما برای بازی ماقبل 
دربی انتخاب شده و عملاً شانس حضور در 
شهرآورد را از دست داده است. البته با توجه 
به حساسیت بازی قبل دربی، قطعاً کار  او در 
این دیدار سخت است خصوصاً اینکه چهار 
بازیکن استقلال خطر محرومیت را بیخ گوش 
خود احساس می کنند و همین حس باعث 
می شود تا از داور بازی بخواهند با آنها مهربان 
باشد. حردانی، مهدی پور، چشمی و بابایی 
همان چهار بازیکنی هستند که با ترس از 
دست دادن دربی پای خود را در زمین مسابقه 

می گذارند.

آنهایی که اواخر بازی استقلال و گل گهر 
گیرنده های تلویزیونی خود را روشن کرده بودند، 
وقتی ساپینتو را دیدند که کنار زمین دکمه های 
خود را باز کرده و به طرف داور بازی حمله ور شده 
است، گمان کردند امیر عرب براقی پنالتی برای 
گل گهر گرفته؛ اما تشخیص آنها کاملاً اشتباه 
بود، چرا که داور بازی پنالتی به سود استقلال 
گرفته بود و کسی نمی دانست که چرا ساپینتو 
مثل اسپند بالا و پایین می پرد و به طرف داور 
حمله ور شده است، البته بعد از بازی گفته 
شد که رفتارهای سرمربی استقلال به خاطر 
حرف های مربی گل گهر بوده! خلاصه اینکه 
این هیجانات کذایی آقای مربی تا رختکن 
هم کشیده شد و حتی شیشه و در رختکن 

نیز از رفتار ساپینتو در امان نماند. همین 
هیجانات اما در نهایت با گزارش داور بازی و 
رأی کمیته انضباطی هزینه زیادی برای ساپینتو 
داشت. سرمربی استقلال علاوه بر محرومیت، 
400 میلیون تومان هم جریمه نقدی شد تا 
چشمانش بعد ازاین حکم از حدقه بیرون بزند! 
بعد از اعلام این حکم اما استقلالی ها به کمیته 
استیناف شکایت کردند و پرونده جنجالی 
ساپینتو به دست صالحی رسید. رئیس کمیته 
استیناف هم بعد از بررسی پرونده 250 میلیون 
به ساپینتو تخفیف داد و سرمربی استقلال 
باید ۱50 میلیون جریمه نقدی بپردازد، اتفاقی 
که ایران ورزشی در 2۱ مهرماه پیش بینی آن را 

کرده بود.


